РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
30.09.2020 № 502

О рассмотрении представления
прокурора Должанского района
об устранении
нарушений законодательства
о противодействии коррупции
от 21.08.2020г.  № 13-2020

Принято на 56-м заседании
Должанского районного Совета
народных депутатов пятого созыва

Рассмотрев представление прокурора района об устранении нарушений

законодательства о противодействии коррупции от 21.08.2020 № 13-2020,
руководствуясь Уставом Должанского района Орловской области, Должанский
районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Поручить администрации Должанского района подготовить проект
правового акта о применении мер ответственности к депутату представительного
органа муниципального образования, члену выборного органа местного
самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления,
представившим недостоверные или неполные сведения о своих  доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение
этих сведений является несущественным и направить его для рассмотрения в
Должанский районный Совет народных депутатов.

2. Ответ на представление направить в прокуратуру района.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и
разместить на официальном сайте Должанского района.

Глава   района                                                                                             В.М.Марахин